no artigo 74, inciso III, alínea F, da Lei Federal n° 14.133/2021, que tem como objeto 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE CAPACITAÇÃO – 12° CONTRATOS WEEK, SEMANA NACIONAL DE ES-
TUDOS AVANÇADOS EM CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, PARA SERVIDORES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, com valor total de R$18.540,00 (dezoito mil 
e quinhentos e quarenta reais), em favor do INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO 
BRASIL – ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA.

Macaé, 05 de junho de 2025.

ALAN MANSUR PEREIRA
GESTOR DO FECMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

[...]

gerenciamento de serviços, a serem realizadas nos prédios da Câmara Municipal De Macaé. 

5- Data de assinatura: 12/08/2025. 
6- Vigência do contrato: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da assinatura, desde que 

verificado, a cada exercício, a vantagem em sua manutenção, na forma da lei.  
7- Valor Anual: R$ 6.096.830,06 (seis milhões, noventa e seis mil, oitocentos e trinta reais e seis 

centavos). 
8- Valor Total: R$ 12.193.660,12 (doze milhões, cento e noventa e três mil, seiscentos e sessenta 

reais e doze centavos). 
9- Nota de Empenho nº 097/2025. 

Macaé (RJ), 14 de agosto de 2025. 

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA 
Diretor de Licitações e Contratos 
OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0